МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2023  № 276

Об установлении ФГБУ «ЦЖКУ»

Минобороны России (для

потребителей Смоленской области)

розничных цен на сжиженный газ,

реализуемый населению для

бытовых нужд

В соответствии с постановлением   Правительства   Российской Федерации

от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на

услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории

Российской Федерации и платы за технологическое присоединение к

магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов,

предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до

объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для

транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального

газопровода», Методическими указаниями по регулированию розничных цен на

сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд, утвержденными

приказом ФСТ России от 07.08.2019 № 1072/19, Положением о Министерстве

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики

Смоленской области, утвержденным постановлением Правительства

Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на основании обращения Федерального

государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное

управление» Министерства обороны Российской Федерации, заключения

Экспертного совета Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики

и тарифной политики Смоленской области от  14.12.2023  № 37

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 1 января 2024 года по 31 декабря  2024 года для

ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (для потребителей Смоленской области)

предельные максимальные розничные цены на сжиженный газ, реализуемый

населению для бытовых нужд, согласно приложению.

 2

2. Признать утратившим силу постановление Департамента Смоленской

области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике  от 24.11.2022

№  241 «Об   установлении   для ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России

(для потребителей Смоленской области) розничных цен на сжиженный газ,

реализуемый населению на бытовые нужды».

Министр                                                      Н.И. Борисов

 3

Приложение

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 19.12.2023 № 276

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ

на сжиженный газ, реализуемый ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России

(для потребителей Смоленской области) населению для бытовых нужд

с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года

 Единица измерения с НДС

с 01.01.2024 с 01.07.2024

Реализация сжиженного газа из

групповых или одиночной

газовых резервуарных

установок

руб./кг

37,59

41,35

руб./м
3

83,82

92,20